Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №23 от 22.12.2020 г.(000249)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Администрация сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.12.2020 г. №59
О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», протестом прокуратуры Шенталинского района от 04.12.2020 г. № 07-03-2020/Прдп221-20-120360044, Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский от 08.06.2018 №38, следующие изменения:

1.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Лица, замещающие муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, если федеральными законами не установлено иное, не вправе участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

1) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

2) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

3) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

4) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

5) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                Л.Ф. Бикмухаметова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.12.2020 г. №60

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование или регистрация адресов объектов недвижимости»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский от 20.12.2012 г. №44 № «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, в новой редакции», Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский, в рамках исполнения поручения по пункту 5.1 раздела V протокола  совещания с главами муниципальных образований Самарской области председателя Правительства Самарской области от 28.02.2020 № ВК-6-20, Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование или регистрация адресов объектов недвижимости», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области № 49 от 27.12.2011 г., следующие изменения:

1.1 Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги

Срок предоставления муниципальной услуги составляет 8 (восемь) календарных дней со дня поступления в Администрацию поселения заявления и документов, необходимых для получения муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава поселения                                       Л.Ф. Бикмухаметова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.12.2020 г. №61

Об утверждении плана мероприятий по противодействию нелегальной миграции и  экстремизму на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2021 – 2024 годы

В целях противодействия нелегальной миграции, во исполнение требований Федерального закона от 31.05.2002 г. №62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Федерального закона от 18.07.2006 г. №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», Федерального закона от 25.07.2002 г. №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Федерального закона от 25.07.2002 г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской  деятельности», Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях противодействия незаконной миграции и экстремизму на территории сельского поселения Денискино, Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию нелегальной миграции и экстремизму на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2021-2024 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                    Л.Ф. Бикмухаметова

С приложениями  к данному постановлению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.12.2020 г. №63

Об установлении особого противопожарного режима на период Новогодних и Рождественских праздников на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности» и в целях усиления пожарной безопасности населенных пунктов и объектов в период Новогодних и Рождественских праздников, Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории поселения с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 года.

2. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области:

2.1 Для принятия своевременных мер в случае возникновения внештатных ситуаций  в праздничные  и выходные дни с 31 декабря  2020 г. по 10 января 2021 г. организовать дежурство в соответствии с прилагаемым графиком (Приложение);

2.2. создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населённом пункте с ежедневной проверкой их исправности и работоспособности;

2.3.организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, о правилах безопасности при использовании пиротехнических изделий, электрических гирлянд и устройств;

3.Членам добровольной пожарной команды с. Денискино:

3.1.организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;

3.2.обеспечить готовность добровольной пожарной команды к тушению пожаров;

3.3.организовать патрулирование по местам отдыха граждан с целью профилактики возможных нарушений требований пожарной безопасности;

3.4.организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей и социально неадаптированных групп населения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Глава  поселения

           Л.Ф. Бикмухаметова

Главный редактор: Шарапова Г.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
1